
Uchwała Nr VII/133/24 

Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zawarcia z Gminą Wejherowo Porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie 

zadania publicznego polegającego na wykonaniu dokumentacji projektowej pn. „Budowa 

drogi powiatowej przez miejscowość Nowy Dwór Wejherowski wraz z ul. Zbychowską 

i ul. Kaszubską w Zbychowie”. 

 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 107) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych  (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 320), 

 

 

Zarząd Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

  

1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Wejherowo 

realizacji zadania publicznego polegającego na wykonaniu dokumentacji projektowej dla 

zadania pn. „Budowa drogi powiatowej przez miejscowość Nowy Dwór Wejherowski wraz 

z ul. Zbychowską i ul. Kaszubską w Zbychowie”. 

2. Projekt Porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Do podpisania umowy wskazanej w § 1 upoważnia się Starostę Powiatu Wejherowskiego Pana 

Marcina Kaczmarka i Członka Zarządu Panią Alicję Skwarło.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Podpisy członków Zarządu: 

 

1. Marcin Kaczmarek  /-/ 

2. Witold Reclaf   /-/ 

3. Iwona Szczygieł   /-/ 

4. Marcin Drewa   /-/ 

5. Alicja Skwarło   /-/ 

 

 



Załącznik 

do uchwały nr VII/133/24 

Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 
 

 

 

 

 

 

Porozumienie nr  ……/2024 

zawarte w dniu ……………………..2024 roku, pomiędzy 

 

Zarządem Powiatu Wejherowskiego z siedzibą przy ul. 3 Maja 4, 84-200 Wejherowo, 

jako zarządcą dróg powiatowych powiatu wejherowskiego oraz organem wykonawczym Powiatu 

Wejherowskiego, w imieniu którego działają: 

1) Pan Marcin Kaczmarek – Starosta Wejherowski, 

2) Pani Alicja Skwarło– członek Zarządu, 

zwanym dalej Zarządem Powiatu, 

a 

Wójtem Gminy Wejherowo Panem Przemysławem Kiedrowskim z siedzibą przy ul. 

Transportowej 1, 84-200 Wejherowo, jako zarządcą dróg gminnych gminy Wejherowo oraz organem 

wykonawczym Gminy Wejherowo, 

zwanym dalej Wójtem, 

zwanych dalej wspólnie Stronami, 

 

na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., 

poz. 320 ze zm.) w zw. z art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 107) w zw. z art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 220 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) w zw. 

z art. 47 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 1572 ze zm.), Uchwały nr VI/XLIX/651/24 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 

23 kwietnia 2024 r. w sprawie powierzenia Gminie Wejherowo realizacji zadania w zakresie wykonania 

dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa drogi powiatowej przez miejscowość Nowy Dwór 

Wejherowski wraz z ul. Zbychowską i ul. Kaszubską w Zbychowie” oraz Uchwały nr V/74/2024 z dnia 

25 września 2024 r. w sprawie przyjęcia przez Gminę Wejherowo realizacji zadania w zakresie 



wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa drogi powiatowej przez miejscowość 

Nowy Dwór Wejherowski wraz z ul. Zbychowską i ul. Kaszubską w Zbychowie”, 

Strony postanawiają, co następuje: 

§ 1 

1. Zarząd Powiatu działając jako zarządca dróg powiatowych powierza Wójtowi do wykonania, 

a Wójt przyjmuje do realizacji zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej 

dla zadania pn. „Budowa drogi powiatowej przez miejscowość Nowy Dwór Wejherowski wraz 

z ul. Zbychowską i ul. Kaszubską w Zbychowie”. 

2. Powiat Wejherowski, zwany dalej „Powiatem” udzieli Gminie Wejherowo, zwanej dalej 

„Gminą”, w 2025 roku dotacji celowej w kwocie 500.000,00 zł (słownie: pięciuset tysięcy 

złotych) na potrzeby realizacji zadania wskazanego w ust. 1. 

 

§ 2 

1. Środki finansowe Powiat przekaże Gminie na następujący rachunek bankowy: 

11 1160 2202 0000 0000 6196 3915 Bank Millenium S.A. 

na podstawie pisemnego wniosku Gminy, w terminie 7 dni od daty jego otrzymania, 

nie wcześniej niż w dniu 3 stycznia 2025 roku. Wypłata dotacji może nastąpić jednorazowo lub 

w częściach – według uznania Gminy.  

2. W przypadku nieprzekazania środków w terminie określonym w niniejszej umowie Gminie 

przysługiwać będą odsetki w wysokości ustalonej jak dla zaległości podatkowych licząc od dnia 

następnego od określonego w ust. 1. 

3. Dotacja celowa udzielona przez Powiat będzie wykorzystana przez Gminę w terminie 

nie dłuższym niż do dnia 31 grudnia 2025 roku. 

4. Przez wykorzystanie dotacji należy rozumieć w szczególności zapłatę za wykonane zadanie. 

5. Do dnia 15 stycznia 2026 r. Gmina przedstawi zarządowi dróg powiatowych działającemu 

w imieniu Powiatu sprawozdanie (rozliczenie) z wykonania powierzonego zadania, obejmujące 

w szczególności kopie faktur, rachunków wraz z opisami oraz innych dokumentów 

potwierdzających poniesione koszty związane z realizacją tegoż zadania.  

6. Dotacja niewykorzystana w terminie, o którym mowa ust. 3, podlega zwrotowi na rachunek 

Powiatu nr 96 8350 0004 0000 5005 2000 0810 w terminie do dnia 31 stycznia 2026 roku. 

7. Zwrot kwoty dotacji, o której mowa w ust. 5, Gmina potwierdzi pismem wyszczególniając 

numer porozumienia ze wskazaniem dotacji (niewykorzystanej, wykorzystanej niezgodnie 

z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości) oraz odsetek. 

8. Powiat ma prawo do kontrolowania wydatkowania pomocy finansowej przekazanej Gminie 

na realizację zadania. 

§ 3 

1. Gmina zobowiązuje się wydatkować przyznane środki wyłącznie na realizację zadania 

określonego w § 1 ust. 1, z zachowaniem należytej staranności przy realizacji wydatku 



oraz do przestrzegania ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1320). 

2. Zakres rzeczowy zadania wskazanego w § 1 ust. 1 obejmuje: 

1) opracowanie wielobranżowego projektu budowlanego oraz wykonawczego, projektu 

stałej organizacji ruchu wraz z materiałami przetargowymi i innymi dokumentami 

niezbędnymi do złożenia wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej 

zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 311) 

w zakresie m.in.:  

- rozbudowa drogi powiatowej nr 1489G na odcinku od początku miejscowości Nowy 

Dwór Wejherowski (od strony Bieszkowic) wraz z budową skrzyżowania 

z ul. Zbychowską; 

- budowa chodnika/ciągu pieszo rowerowego, przejść dla pieszych wraz 

z doświetleniem dedykowanym, zatok autobusowych, rowów, odwodnienia 

powierzchniowego/kanalizacji deszczowej, oświetlenia liniowego, kanału 

technologicznego, budowy zjazdów nowoprojektowanych i regulacji zjazdów 

istniejących oraz likwidacji kolizji istniejących sieci uzbrojenia terenu w zakresie 

realizowanego zadania wzdłuż drogi powiatowej nr 1489G; 

2) przygotowanie kompletnego wniosku o wydanie decyzji zezwalającej na realizację 

inwestycji drogowej (ZRID) wraz ze wszystkimi niezbędnymi załącznikami, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami oraz uzyskanie ostatecznej decyzji ZRID; 

3) przygotowanie dokumentacji geodezyjnej niezbędnej do regulacji stanu własności pasa 

drogowego (złożenie wniosku do Ksiąg Wieczystych) drogi powiatowej nr 1489G na 

odcinku objętym porozumieniem; 

4) zadanie realizowane będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

w szczególności wynikającymi z ustawy o drogach publicznych, ustawy Prawo 

zamówień publicznych, ustawy Prawo budowlane oraz Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury w sprawie przepisów techniczno-budowanych dotyczących dróg 

publicznych i Rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 21 kwietnia 2015 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać kanały technologiczne; 

5) przeniesienie na Powiat autorskich prawa majątkowych oraz innych uprawnień 

związanych z wykorzystaniem zgodnie z przeznaczeniem sporządzonej na zlecenie 

Wójta dokumentacji projektowej – zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie 

autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2509 ze zm.). 

3. Powiat odrębnym pismem udzieli Gminie prawa do dysponowania nieruchomościami 

położonymi w pasie drogowym dróg powiatowych na cele związane z pozyskaniem 

dokumentacji projektowej dla zadania objętego niniejszym porozumieniem. 



4. Gmina przekaże do wglądu zarządowi dróg powiatowych uwierzytelnioną kopię umowy 

zawartej z Wykonawcą na opracowanie dokumentacji projektowej dla inwestycji objętych 

niniejszym porozumieniem, w tym także aneksów do tej umowy, jeśli zostaną one zawarte.  

5. Gmina jest zobowiązana do uzyskania uzgodnień od Powiatu w każdym zakresie dotyczącym 

drogi powiatowej lub innych nieruchomości powiatu, w tym m.in.: projektu zagospodarowania 

terenu w ciągu drogi powiatowej nr 1489G, projektowanych granic pasa drogowego, przebieg 

kanału technologicznego, koncepcji odwodnienia powierzchniowego/kanalizacji deszczowej 

drogi powiatowej, oświetlenia liniowego, doświetlenia przejść dla pieszych, planowanej 

wycinki drzew kolidujących z projektowaną rozbudową drogi DP nr 1489G, projektu stałej 

organizacji ruchu drogowego, projektu ewentualnych nasadzeń zastępczych. 

6. Gmina Wejherowo przedłoży zarządcy dróg powiatowych wykaz nieruchomości niezbędnych 

do zajęcia,  w związku z realizacją wyżej wymienionej budowy, znajdujących się w obrębie 

pasa drogowego drogi powiatowej nr 1489G oraz przedłoży projekt podziału nieruchomości 

celem uzgodnienia powierzchni przejmowanych nieruchomości na rzecz Powiatu 

Wejherowskiego przed złożeniem wniosku o wydanie decyzji ZRID. 

7. Gmina ponosi wszelką odpowiedzialność cywilną wobec Powiatu z tytułu ewentualnych 

roszczeń powstałych w związku z wykonywaniem lub nienależytym wykonanie powierzonych 

zadań. 

8. Nadzór nad realizacją zadań z ramienia Powiatu będzie sprawował zarząd dróg powiatowych, 

w tym w zakresie wszelkich czynności związanych z opiniowaniem rozwiązań techniczno-

projektowych. 

9. Sporządzona dokumentacja projektowa zostanie nieodpłatnie przekazana Powiatowi, 

reprezentowanemu przez Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego z siedzibą 

w Wejherowie, w terminie 30 dni od dnia podpisania protokołu jej odbioru przez Gminę od 

Wykonawcy – projektanta ją opracowującego. 

 

§ 4 

1. W sprawach nieuregulowanych odmiennie niniejszym porozumieniem zastosowanie mają 

właściwe przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 

r., poz. 1530 ze zm.), ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 

r., poz. 320) i ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1061 

ze zm.). 

2. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

3. W przypadku ewentualnych sporów powstałych w związku z zawarciem lub wykonaniem 

niniejszego porozumienia Strony podejmą w dobrej wierze rokowania w celu konsensualnego 

zakończenia sporu, zaś w braku porozumienia poddadzą go rozstrzygnięciu właściwego 

ze względu na siedzibę Powiatu Wejherowskiego sądu powszechnego.  



4. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach – po jednym dla każdej 

ze Stron. 

 

 

 

Wójt         Zarząd Powiatu 

 


